
 

             9 
        Zpravodaj Kulturně – historického sdružení Malé Veleně, Jedlky a Soutěsky, o.s. *  Ročník IX ( III. KHS )  *  20. října   2010 

 

Výsledky komunálních voleb z 15. a 16. 10. 2010 
V naší obci bylo  363 oprávněných voličů, k volbám přišlo 230 občanů, tj.  63,36%. 
V celé republice přišlo ke komunálním volbám 48,30% voličů, v Ústeckém kraji 
42,19%, v okrese Děčín 42,87% občanů. 

Volbami neprošla strana : ČSSD a Mladá krev.  
 
Seznam jmen všech kandidátů s počtem hlasů, které dostali od voličů.  

Růžička Václav              137 *** 
Votápek Pavel  83 *** 
Růžičková Bohumil  80 *** 
Kubík Miroslav, ing  79 *** 
Rulf Zdeněk  65 *** 
Havránek Miroslav  64 
Bajaková Věra  62 
Chvapil Jaroslav  55 
Rolenc Miroslav  51 
Stibor František  49 *** 
Chvapil Jan  46 
Špírek Roman  39 *** 
Srba Oldřich  37 
Horníčková Lenka  36 
Scowenová Iva  31 
Rybičková Zdenka  30 
Stínilová Dana  30 

Hurt Milan  29 
Bičánková Hana  28 
Opatová Jana  28 
Petrášek Jiří  28 
Kakarová Zita  25 
Frũhauf Petr  24 
Vodrážková Anna  24 
Skřivan Pavel  23 
Soukal Josef  23 
Růžička Karel   22 
Kadlec Václav  20 
Kindl Jaroslav  19 
Mihalíková Květoslava 19 
Rektorová Petra  18 
Hodboď Jiří  17 
Růžička Petr  17 
Zelenka Karel  17 

Stiborová Božena  16 
Kotlár Dezider  16 
Rolenc Tomáš  15 
Kubíková Jitka  13 
Schejbalová Jana  13 
Sihelník Ladislav  13 
Dolanský Lukáš  12 
Křížek František  12 
Kindlová Ilona  11 
Schejbal Jaroslav  11 
Lorencová Eva  10 
Mihalík Štefan  8 
Krédlová Vendula  7 
Dostál Milan  6 
Vodrážka Michal  6 
Jašurek Radek  0 

 
Podle výsledků voleb by mělo nové zastupitelstvo obce pracovat ve složení: 

Jména jsou označena *** . 

Kubík Miroslav ing, Rulf Zeněk, Růžička Václav, Růžičková Bohumila, 
Stibor František, Špírek Roman, Votápek Pavel. 

  
Průzkum krypty v kostele v Jedlce 
 Kulturně – historické sdružení zajistilo záchranný průzkum kostelní krypty. 
V hloubce asi 60 cm pod podlahou je dutina o výšce 2,2 m. Rozměry krypty jsou 2,1 
x 2,5 metru. Strop krypty je válcovitě zaklenut  ve shodné orientaci s osou kostela. 
Do krypty je možné sestoupit po schodišti pod deskou, která je před presbytářem. 
Krypta je kamenná, na klenbu jsou použity cihly. 

Uvnitř jsou tři rakve, patrně z tvrdého 
leštěného hnědého dřeva. Vypadají neobvykle 
dobře zachovalé, nejsou plesnivé, ani nijak 
omšelé, stále mají lesklý povrch. Podíváme-li se 
směrem od schodů, leží po levé straně jedna 
rakev, před ní na podlaze jakási mistička o 
průměru asi 10 cm ( možná na květiny ), kolem 
ní je těžko definovatelný nepořádek. Po pravé 
straně jsou na trámcích uloženy dvě rakve vedle 
sebe, které jsou jednoduché, bez ozdob. 



KHS vydává pamětní mince k 777. výročí založení kostela Sv. Anny v Jedlce. 
Mince má průměr 35 mm, je v provedení staromosaz  
za 50,- Kč, leštěná mosaz (zlatá barva ) za 70,- Kč. 
Další mince již vydávány nebudou.        Kontakt pro zájemce v tiráži 
 
Poprázdninový turnaj ve stolním tenisu. 

2.října 2010 se konal v Malé Veleni stolně - pinčesový 
turnaj mládeže. I přes silnou sportovní aktivitu v tomto termínu 
v okrese Děčín a slabou propagaci byl velmi dobře obsazen hráči od 12 až do seniorského 
věku. Odměny a občerstvení bylo zajištěno z prostředků Obecního úřadu. Ve starší kategorii 
mládeže byl na prvním místě i absolutní vítěz Jan Halgaš z Jedlky, druhý Pavel Gebhardt z 
Malé Veleně-Jedlky a třetí Tomáš Vopat z Malé Veleně. Na čtvrtém místě Lukáš Blažek z 
Děčína. V mladší kategorii mládeže byl první David Schejbal z Malé Veleně-Jedlky a druhý 
Jan Chlumský z Benešova. 

Při předávání dárkových balíčků, cen a pamětních listů se hráči vyjádřili že se už těší 
na 8. Velký Mikulášský turnaj možná i opět s mezinárodní účastí v sobotu 4.prosince 2010. 

Poděkování patří pořadatelům Josefu Šmídovi a Boženě Stiborové i Obecnímu úřadu 
za finanční příspěvek a teplo.       Fr. Stibor 
 

Přehled činnosti sportovní komise za volební období 2006-2010. 
Sportovní komise se pravidelně jedenkrát za čtvrtletí a dále dle potřeby scházela. Připravovala akce 

především pro mládež a zabezpečovala výjezdy naši mládeže na turnaj do Německa nebo Ústí n.L. Taktéž 
zajišťovala i sportovní hry a táboráky u příležitosti pálení čarodějnic pro dospělé a mládež. Pravidelně po celá léta 
připravovala sportovní nedělní odpoledne, hlavně s náplní stolního tenisu, za účastí kluků z Markvartic, Dolních a 
Horních Habartic , někdy i z Benešova. Tyto nedělní sportovní odpoledne se konaly v zimních měsících. V období 
října 2009 až konce března 2010 zajišťoval Fr. Stibor trenérskou činnost s mužstvem č.3 Malé Veleně i s výjezdy 
na zápasy okresního přeboru. Všechny sportovní akce a turnaje byly bohatě navštěvovány mládeží od Markvartic 
až po Děčín i mládeží na turnaji z Ústí a Neustadtu Německa.  

 

Přehled akcí pro mládež: 
9.12.2006 4.Mikulášský turnaj                2. 6. 2007 Sportovní odpoledne 
8.12.2007 5.Mikulášský turnaj            16.2.  2008 Výjezd na Velký  

                   turnaj v Ústí n.L.    
23.3.2008 Pomlázkový turnaj        1. 6. 2008 Sportovní odpoledne 
7. 6.2008 Zájezd na turnaj v Neustadtu NR    6.12.2008 6.Mikulášský turnaj 
12.4.2009 Velikonoční turnaj                 5.12.2009 7.Mikulášský turnaj 
27.2.2010 Zájezd na turnaj v Ústí n.L.        4. 4. 2010 Velikonoční turnaj  
2.10.2010 Poprázdninový turnaj  
 

Na práci sportovní komise se nejvíce podíleli J.Schejbalová a Stiborová dále Jašurková, Šmíd, Pobříslo, 
Horová, Škodová, Hurtová, M.Hurt, Opat, Hodboď, Schejbal. Na přípravě akcí v 2010 i mládež J,Halgaš, 
P.Gebhardt a D.Schejbal. 

Sponzorství zabezpečoval v prvé řadě Obecní úřad v Malé Veleni, Klub krajských zastupitelů za KSČM 
a ZO KSČM v Malé Veleni. 

Děkuji tímto všem, kteří mně se zabezpečováním akcí pomáhali i M.Dostálovi za zabezpečování 
fotografií z akcí.       Předseda sport.komise Fr. Stibor       

 

Výroční schůze Kulturně – historického sdružení 
se koná ve středu 10. listopadu od 17 hodin v restauraci „U Madony“. 
Zveme všechny, kteří mají zájem o naši práci, kteří nám chtějí pomoci, nebo chtějí být členy sdružení. 

 
Veleňáček,  zpravodaj  Kulturně  –  historického   sdružení   Malé Veleně ,  Jedlky  a  Soutěsky ,  o . s. *  www.mala-velen.estranky.cz 

e-mail: mala-velen@seznam.cz  *  Odp. redaktor : Jaroslav Dostál, Malá Veleň 29  *  Tel: 607 583 271 *  Tisk: Milan Dostál  
 Členové redakce: M. Hurt , Fr. Stibor  *  Foto archiv  *  Povoleno MKČR  reg. číslo : E 18183  *  Náklad: 50 výtisků * Redakce neodpovídá  za 

obsah podepsaných článků  *  Neprodejné  *  Uzávěrka dalšího čísla je  20.11. 2010    *    Toto číslo vyšlo 20. října  2010. 


